第２回理事会議事録

◇日 時  ２０２１年 ３月 ３０日（火） １９：３０～２１：３０

◇場 所 一般社団法人日本マーチングバンド協会 会議室（Ｗｅｂ会議）

◇出 席 者 名 田中久仁明、平光 康晃

※以下の出席者は、Web 会議システム「Zoom ミーティング」により参加。

竹村 憲夫、藤重 佳久、阿部 幸久、加藤 政広、木村 信之、

香畠  譲、河野 成久、斎藤  聡、中里 展仁、秦  和夫、

水口 智之

◇議 長 竹村 憲夫

◇参 席 者 名 須須木永一（Web 会議システム「Zoom ミーティング」により参加）

◇議事録署名人  竹村 憲夫、中里 展仁、水口 智之

《 議事録 》

区

分

番

号
内     容

結

果

審

議

事

項

第

１

号

第４９回全国大会支部別枠数について

担当理事より第４８回マーチングバンド全国大会における支部大会では新型コロ

ナウイルス対策により通常の選出方法を実施することが困難であったことから、第

４９回マーチングバンド全国大会の支部別枠数は第４８回大会の支部別枠数を使

用することとする。

可

決

承

認

審

議

事

項

第

２

号

第４９回全国大会開催方法告知について

新型コロナウイルス感染症のこれまでの対策と今後の状況を想定し、現時点での全

国大会の開催方法方向性を HP に告知することとした。（4 月 2 日掲載済み）

可

決

承

認

審

議

事

項

第

３

号

過去 3 年間の事業収支について

新型コロナウイルス感染症対策により２０２０年度の事業が中止または開催方法が変更さ

れた事により事業収支が大きく変わったことを踏まえ、過去の状況と２０２０年度を比較

し、事業収支分析をもとに運営課題が詳細に説明された。

了

承

審

議

事

項

第

４

号

来年度の事業計画案について

審議事項３に基づき、２０２１年度予算案作成方針が示された。

1：第４９回マーチングバンド全国大会の開催方法は、新型コロナウイルス感染症対策を万全に実施

し、観客の入れ替え制、ライブ配信の有料化等を検討し支出の削減を図る。

２：第５回カラーガード・マーチングパーカッション全国大会の運営費の削減を図る。

可

決

承

認

３：理事会等の会議を、オンライン会議とすることで会議費の削減を図る。

４：普及事業協賛金を削減し、次年度以降協賛金の運用方法を再度検討する。

審

議

事

項

第

５

号

今年度決算及び来年度予算案作成について

上記第３号の審議事項を基に２０２０年度 2 月末までの決算内容が説明された。ま

た、４号の審議事項を基に２０２１年度予算案を作成する。

可

決

承

認

審

議

事

項

第

６

号

２０２１年度総会について

２０２１年度定時総会の開催について、新型コロナウイルス感染症対策を行いつつ対

面での開催としたい旨の説明があった。尚、新型コロナウイルス感染症対策の状況に

より開催方法の変更もあり得ることを確認した。

可

決

承

認

審

議

事

項

第

７

号

会員について

事務局より下記内容の説明が行われた。

１：新規個人、新規団体会員入会名簿

２：会員組織規定、別表 1 に記載の代議員会費の廃止

３：会費納入に関して２０２０年度は新型コロナウイルス感染症対策として納入延

期を認めたが、２０２１年度は通常の納入依頼を送付する。

４：新規特別会員該当者名簿

可

決

承

認

そ

の

他

 当協会活動に関連する情報

経済産業省による地域×スポーツクラブ産業研究会の議事録

https://www.meti.go.jp/shingikai/mono_info_service/chiiki_sports_club/008

.html

文化庁 HP より、「教育の DX を加速する著作権制度、授業目的講習送信補助金

制度について

https://www.bunka.go.jp/seisaku/chosakuken/92728101.html

https://www.meti.go.jp/shingikai/mono_info_service/chiiki_sports_club/008.html
https://www.meti.go.jp/shingikai/mono_info_service/chiiki_sports_club/008.html